
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Francesca Prochilo 

 
Università degli Studi di Trieste  
Dipartimento di Studi Umanistici 
Via Lazzaretto Vecchio, 6 - 8 
34123 Trieste 

www.units.it   –  disu.units.it 
 

dsu@pec.units.it 
 

Tel: +39 040 5587576-7779-7585-7563 
 

 

 
Oggetto: Approvazione degli atti relativi alla procedura selettiva per il conferimento di .1 borsa di ricerca 
senior “Servizio di realizzazione di una ricerca accademica di approfondimento storico, geografico e socio 
culturale sull'interazione fra la comunità di Aviano e la base statunitense USAF”; settore scientifico 
disciplinare GEOG-01/A Geografia; responsabile scientifico prof. Sergio Zilli; bandita dal Dipartimento di 
Studi Umanistici, Università degli Studi di Trieste Rep. 12/2026 prot. n. 125 dd 22/01/2026. 

 
 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario” e, in particolare, l’art. 18 comma 5, dove si fa esplicito riferimento alle borse di ricerca;  
 
Richiamato il “Regolamento recante la disciplina per l’assegnazione di borse per attività di ricerca” ai sensi 
dell’articolo 18 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, emanato con decreto rettorale il 26 marzo 2025, n. 
314; 
 
Richiamata la delibera adottata dal Consiglio di dipartimento in data 10/12/2025 con cui è stata autorizzata 
la messa a bando di n.1 borsa di ricerca senior “Servizio di realizzazione di una ricerca accademica di 
approfondimento storico, geografico e socio culturale sull'interazione fra la comunità di Aviano e la base 
statunitense USAF”; settore scientifico disciplinare GEOG-01/A Geografia, responsabile scientifico prof. 
Sergio Zilli, nell’ambito del contratto conto terzi stipulato tra il DiSU e il Comune di Aviano “Servizio di 
realizzazione di una ricerca accademica di approfondimento storico, geografico e socio culturale 
sull'interazione fra la comunità di Aviano e la base statunitense USAF” D53-CTRN25ZILLI_01, CUP 
J93C25001400004, CIG B8C5521C52 (approvato con Decreto del Direttore di Dipartimento prot. 2342 dd. 
29/10/2025); 
 
Visto il decreto del Direttore del Dipartimento - Prot. n. 331 del 09/02/2026 - Rep. Decreti Direttori di 
Dipartimento n. 39/2026, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della predetta 
selezione;  
 
Visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice (Prot. n. 442 del 19/02/2026 – Rep. altri verbali di 
dipartimento n. 3/2026) e verificatane la regolarità formale; 
 

DECRETA 
 
art. 1 – di approvare gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n.1 borsa di ricerca “Servizio di 
realizzazione di una ricerca accademica di approfondimento storico, geografico e socio culturale 
sull'interazione fra la comunità di Aviano e la base statunitense USAF”; settore scientifico disciplinare 
GEOG-01/A Geografia: 
 

NOME e COGNOME TOTALE PUNTEGGIO 

ARRIGO BONIFACIO 29 

 
 

mailto:dsu@pec.units.it


 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Francesca Prochilo 

 
Università degli Studi di Trieste  
Dipartimento di Studi Umanistici 
Via Lazzaretto Vecchio, 6 - 8 
34123 Trieste 

www.units.it   –  disu.units.it 
 

dsu@pec.units.it 
 

Tel: +39 040 5587576-7779-7585-7563 
 

 

 
art. 2 – di nominare vincitore il dott. ARRIGO BONIFACIO; 
 
art. 3 – incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento di Studi Umanistici dell’esecuzione del 
presente provvedimento. 
 
 
 
 
 
 
 
         Il Direttore di Dipartimento 
         Prof. Massimo Degrassi 
 

 

mailto:dsu@pec.units.it

		2026-02-19T14:32:40+0100
	IT
	Massimo Degrassi




